
O Imparcial, sexta-feira, 8 de agosto 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2025 EDI-
TAL Nº 063/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo licitatório, cujo objeto consiste 
na Contratação de empresa para FORNECI-
MENTO DE PÃES E SALGADOS CONGELA-
DOS, para o fornecimento de café da manhã 
e lanches para as refeições das unidades es-
colares da Rede Municipal, Estadual e depar-
tamentos da Prefeitura Municipal, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, incluindo a cedência 
em regime de comodato, de equipamentos 
necessários para armazenamento e preparo 
dos produtos. Os itens adjudicados e os adju-
dicatários estão disponíveis no Diário Oficial 
do Município de Mirante do Paranapanema 
publicado no dia 08/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025 EDI-
TAL Nº 056/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapane-
ma torna público que houve a HOMOLO-
GAÇÃO do processo licitatório, cujo objeto 
consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE UM TANQUE BIPARTIDO, 
COM CAPACIDADE TOTAL DE 2.000 LITROS, 
MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA RE-
FORÇADA, COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS DESCRITAS NESTE TERMO, A SER 
INSTALADO EM VEÍCULO  F 4.000 DE PLACA 
DKI 5G13, DA SECRETARIA DE OBRAS. Os 
itens adjudicados e os adjudicatários estão 
disponíveis no Diário Oficial do Município de 
Mirante do Paranapanema publicado no dia 
08/8/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TACIBA

AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICO Nº 01/2025.

Pelo presente Edital, o Município de Taciba, 
Estado de São Paulo, faz saber que se en-
contra aberto o Concorrêcia Eletrônica nº 
01/2025, visando A  Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de 
engenharia, comuns e não contínuos, sendo 
a atualização do Estudo de Drenagem Urba-

na do Município de Taciba, incluindo a elabo-
ração de projetos executivos de drenagem, 
contrato FEHIDRO nº 043/2024, conforme 
especificação contida no Anexo I deste edital, 
o qual encerrar-se-á no dia 26 de setembro 
de 2025 às 08:30hs, sendo regido pela lei nº 
14.133/2021.O edital encontra-se  disponi-
vel no site: www.taciba.sp.gov.br - Demais 
informações pelo telefone (18) 3997-9070 - 
Setor de Licitações (Horário Comercial).
Izidoro Arcesti Ricci - Prefeito Municipal. Ta-
ciba 07/08/2025.

Processo Digital nº: 1024593-22.2022.8.26.0482Classe: 
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requerente: 
Associação Prudentina de Educação e Cultura – APEC Re-
querido: João Vitor Nonato de Souza e outro EDITAL DE 
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1024593-
22.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara 
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) ANDERSON CARLOS DE SOUZA, Brasileiro, 
Casado, Comerciante, CPF206.407.**8-07, e JOÃO VITOR 
NONATO DE SOUZA, RG 559438370, CPF529.768.**8-88, 
que lhe foi proposta uma ação Monitória por parte de Asso-
ciação Prudentina de Educação e Cultura - APEC, para rece-
bimento da importância de R$ 11.143,63 (Onze mil, cento 
e quarenta e três reais e sessenta e três centavos), pelos 
serviços educacionais prestados ao segundo requerido. En-
contrando-se os réus em lugar ignorado, foi determinada 
a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação 
proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o 
decurso do prazo do presente edital, efetuem o pagamento 
da quantia especificada na inicial devidamente atualizada, 
e efetuem o pagamento de honorários advocatícios cor-
respondente à 5%do valor da causa, ou apresentem em-
bargos ao mandado monitório, nos termos do art. 701 do 
CPC, sob pena de ser nomeado curador especial em caso 
de revelia. Os réus serão isentos do pagamento de custas 
processuais se cumprirem o mandado no prazo. Caso não 
cumpram o mandado no prazo e os embargos não forem 
opostos, constituir-se-á de pleno valor o título executivo 
judicial, independentemente de qualquer formalidade. Não 
sendo contestada a ação, os réus serão considerados re-
véis, caso em que será nomeado curador especial. Será o 
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da 
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente 
Prudente, aos 17 de julho de 2025.

D4Sign 2d1be920-c0a4-4639-9fc0-0e47bea800c4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de August de 2025, 20:10:14

EDITAIS 08-08 pdf
Código do documento 2d1be920-c0a4-4639-9fc0-0e47bea800c4

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Aug 2025, 20:08:04
Documento 2d1be920-c0a4-4639-9fc0-0e47bea800c4 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-08-07T20:08:04-03:00

07 Aug 2025, 20:09:01
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-08-07T20:09:01-03:00

07 Aug 2025, 20:09:48
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.2.78
(179.107.2.78.cabonnet.com.br porta: 13020). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-08-07T20:09:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):fee1d5cb1a80cfd0573e9465a3ebef49df9b91dfbbaa2ce17e647c2e674d0579
(SHA512):0e5c2f6f32027c555a68b605a81aeee33e1b3eb0911f1d5234a6fe71cfddf59579cc29f77658da4185431832cb641cac6b200be4b6fd73a643d4edcc2c8cd468

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de August de 2025, 20:10:14


		2025-08-07T20:10:24-0300




